
COMUNE DI GIZZERIA 
(Provincia di Catanzaro) 

Tel. 0968.403045/403321 – Fax 0968.403749 

 

ORIGINALE 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICA- SERVIZIO N°5 
 

Reg. Gen. N°  186 

Del 09.04.2024 
N° 42 

OGGETTO: Lavori di demolizione e ricostruzione dell’Istituto Tecnico Agrario A. 
Pugliese. 
Impegno e liquidazione dei diritti amministrativi in favore del CONI. 
CUP: B71F19000140001 

 

L’anno Duemilaventiquattro il giorno nove del mese di Aprile, in Gizzeria alla sede Municipale sita in 

via Albania. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. 5 

( Ing. Pietro Raso) 
 

VISTO il Decreto Sindacale n. 02/2024 con cui è stato conferito al dipendente di ruolo Ing. Pietro 
Raso, la nomina di Responsabile dell’Area Tecnica, Servizio n. 5;  
VISTO il Decreto Sindacale n. 01/2024 con il quale è stato conferito al dipendente di ruolo Dott. 
Umberto Ianchello la nomina di Responsabile dell’Area Economico Finanziaria, Servizi 3 e 4 
 
Premesso: 
 
- che il Comune di Gizzeria con il decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
21 dicembre 2017, n. 1007, ha ottenuto un finanziamento per la demolizione e ricostruzione 
dell’edificio dell’Istituto Tecnico Agrario A. Pugliese sito a Gizzeria (CZ) in via lungomare A. 
Vespucci, codice edificio: 0790601010; 
- che con Delibera di Giunta Comunale n° 02/2021 si è approvato il progetto definitivo 
dell’intervento da porre a base di gara; 
- che con Delibera di Giunta Comunale del 28.12.2023 n. 207, è stata approvata la rimodulazione del 
Progetto di demolizione e ricostruzione dell’Istituto Tecnico Agrario A. Pugliese e tutti i suoi elaborati, 
conservati in atti; 

 
Considerato che l’Ente per poter inviare la richiesta di valutazione delle strutture competenti del 
CONI, deve provvedere al pagamento dei diritti amministrativi, pari ad € 150,00; 

• Dato atto che il CUP: B71F19000140001 ; 

• Dato atto che il RUP è l’ing. Domenico Mazzocca; 
Visti: 

- Gli art. 183 e 184 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- L’art. 192 del del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267; 

- Il D.Lgs. 50/2016; 

- La legge 120/2020 smi; 



- Il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207; 

- Il T.U. 81/2008 e s.m.i.; 

- Visto il Programma Triennale delle Opere Pubbliche  

 
 

DETERMINA 
 
 
 

1. Di provvedere al pagamento della somma di € 150,00 , mediante bonifico bancario sul  conto 
corrente della Banca Nazionale del Lavoro, avente le seguenti coordinate: Comitato Regionale 
CALABRIA IBAN: IT46B0100516300000000016571 SWIFT: BNLIITRR, quali diritti amministrativi per 
invio richiesta di valutazione delle strutture competenti del CONI, relativamente ai “lavori di 
demolizione e ricostruzione dell’Istituto Tecnico Agrario A. Pugliese”. 

 
2. Di imputare, la somma di euro 150,00 sul fondi del  capitolo 2633 del bilancio comunale relativo 

all’intervento; 
 
3. Di trasmettere il presente atto : 

a. Al responsabile dell’area economico finanziaria per quanto di competenza; 
b. Alla direzione dei lavori; 
c. Alla Regione Calabria; 

 
4. Di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



La presente determinazione sarà trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario per la prescritta attestazione 
di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, 
diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 
 
Visto di regolarità tecnica, ai sensi degli art. 147 bis del T.U.E.L. 
 
Gizzeria, lì 09/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio 
 (Ing. Pietro RASO) 

 
 
 
 
 
 

Visto: Si attesta la regolarità contabile ai sensi degli art. 151, 183, 184 e 183 e 147 bis del Dlgs. 18/08/2000, n° 
267. 
 
Gizzeria, lì 09/04/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  (Dott. Umberto IANCHELLO) 
 
 
 
 
 
 
 
Si attesta che copia della presente determina è stata pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi, 
all’Albo Pretorio on-line di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009 
n. 69). 
 

Gizzeria, lì 09/04/2024  
                  Il Responsabile della Pubblicazione 

  (Rag. Aldo ROSATO) 

 

 

 

 

 

 

 


